dixit sibi: «O fili avunculi mei, ego iam concupivi te propter genus tuum nobile et fidelitatem tuam et bonos mores tuos». Et ostendit sibi seipsam et tandem [fol. 47r.] contraxit cum ea et dedit sibi in dotem viginti camelas iuven-culas.⁵ Et ista fuit prima uxor quam habuit Machometus et non duxit aliam donec mortua est. Et habuit ex ea tres filios, qui mortui sunt in ydolatria, et quatuor filias, que postmodum facte sunt sarracene.

Item dicitur in libro qui vocatur *Bochari*, in capitulo *Cautionis*, quod Machometus missus est propheta postquam habuit quadraginta annos et mansit apud Mecham tredecim⁶ annis et mortuus est in etate quinquaginta et trium annorum.⁶ Et nota hic quod usque ad predictos quadraginta annos fuerat in peccato, scilicet ydolatrie, quod probatur in *Alcorano* in tractatu de *Ha. c. I.*, ubi dicitur quod Deus invenit Machometum erroneum, id est, in errore legis Dei et direxit eum.⁷ Item dicitur in tractatu [*Sura*] quod Deus dixit Macho-meto: «Nescivisti quid esset liber neque quid esset fides».⁸

DE FALSA INSPIRATIONE MACHOMETI

Deinceps ostendemus quomodo incipit factum eius quando dixit primo se esse prophetam Dei. Super quo notandum quod principium actuum suorum, postquam dixit se esse prophetam, colligitur ex verbis Axe, uxoris sue, possitis in libro qui vocatur *Moslim*, cuius Axe verba sunt hec: «Datum fuit Machometo quod diligeret solitudinem et se cedebat et erat solitarius in quadam caverna Yre. Et ibi dabat se cultui pluribus noctibus. Et redibat ad uxorem suam, scilicet Adiga, et inde portabat illuc victualia et ibi residebat. Et, ipso ibi existente, venit angelus et dixit ei: 'Lege', qui respondit: 'Nescio legere'. Et accepit eum et oppressit ipsum amplectendo vehementer et dimisit eum. Iterum dixit ei: 'Lege', qui respondit ei: 'Nescio Legere'. Et accepit eum secundo et oppressit eum amplectendo [fol. 47v.] vehementer et dimisit eum et dixit ei: 'Lege', qui respondit: 'Nescio legere'. Item tertio accipit eum et oppressit eum amplectendo vehementer et dimisit eum et dixit ei: 'Lege in nomine Domini Dei tui qui creavit hominem de sanguine coagulato, lege. Et Dominus tuus honoratus, ipse qui docuit cum calamo, docuit hominem quod nesciebat'. Quo audi-

5. Ibn Hišam, pp. 115-120. — 6. al-Bu. (= O. HOUDAS - W. MARÇAIS, *Les traditions islamiques*, 4 v., Paris 1903-1914), LXIII, XXVII, 1. — 7. Cor. 93,7. — 8. Ib. 42,52.

i. terdecim in ms.

dirigió a Siria con un esclavo de aquella dueña, llamado Maysarah. Fueron, pues, ambos a Siria, vendieron sus mercancías, compraron otras y regresaron a La Meca. De la venta de las mercancías llevadas obtuvieron el doble de su valor más o menos. Y, habiéndole contado el esclavo Maysarah a su dueña lo que le había ocurrido a Mahoma en el viaje, Jadiya mandó llamarle y le dijo: «Hijo de mi tío, hace tiempo que te deseo por tu origen noble, tu fidelidad y buenas costumbres.» Jadiya se le entregó. Mahoma contrajo al fin matrimonio con ella y le dio como dote veinte camellas jóvenes.⁴ Esta fue la primera esposa que tuvo Mahoma y no tomó otra hasta que ésta murió. Tuvo de ella tres hijos, que murieron en la idolatría, y tres hijas, que más adelante se hicieron sarracenas.